[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

15 декабря 2016 года                                                                                                     №  224
	Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые МКУ «Подпорожская центральная районная библиотека»

В целях расширения перечня предоставляемых пользователям библиотеки услуг и социально-творческого развития библиотеки, в соответствии с подпунктом 5 части 1 статьи 13 Федерального закона от 29 декабря 1994 года  № 78-ФЗ «О библиотечном деле», статьей 10 Областного закона от 03 июля 2009 года  № 61-оз «Об организации библиотечного обслуживания населения Ленинградской области общедоступными библиотеками» и руководствуясь Уставом МО «Подпорожское городское поселение», Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»

РЕШИЛ:

1. Утвердить и ввести действие с 01 января 2017 года тарифы на платные услуги, оказываемые Муниципальным казённым учреждением «Подпорожская центральная районная библиотека», согласно приложению.

2. Признать утратившими силу с 01 января 2017 года  следующие решения Совета депутатов Подпорожского городского поселения:

- от 22.11.2013 № 343 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые МКУ «Подпорожская центральная районная библиотека»;

- от  20.11.2014 № 16  «О внесении изменений в решение Совета депутатов Подпорожского городского поселения  от 22.11.2013  № 343 «Об утверждении тарифов на платные услуги, оказываемые МКУ «Подпорожская центральная районная библиотека».

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по бюджету и экономическому развитию Совета депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области».

 Глава муниципального образования

                В.В. Мосихин

Приложение

к решению Совета депутатов

Подпорожского городского поселения

от  15 декабря 2016 года  №  224
ТАРИФЫ  НА  ПЛАТНЫЕ  УСЛУГИ

 муниципального казенного учреждения  «Подпорожская

центральная районная библиотека» с 01 января 2017 года
	№/п
	Виды и наименование услуг
	Единица измерения
	Цена (руб.)

	1.
	Изготовление ксерокопий (формат А4)

	1 страница
	7,00

	2.
	Запись информации на электронные носители
	1 операция
	20,00

	3.
	Распечатка информации на лазерном принтере: формат А4

(в том числе на бумаге заказчика)

формат А3
	1 страница
	7,00

3,00

12,00

	4.
	Сканирование документов,

в том числе:

- сканирование фотографий (до 10 штук)

- сканирование фотографий (от 11 штук)
	1 страница

1 фото

1 фото
	12,00

5,00

3,00

	5.
	Редактирование документов в текстовых редакторах:

     - редактирование  текста

     - выполнение сносок

     - оформление титульного листа

     - составление библиографического списка
	1 страница

1 сноска

1 лист

1 источник
	10,00

5,00

15,00

2,00

	6.
	Пересылка информации по факсу (в пределах района)
	1 страница
	10,00

	7.
	Компьютерный набор текста
	1 страница
	30,00

	8.
	Брошюровка документов формата А4:

- до 20 листов

- дополнительный лист
	1 брошюра
	30,00

1,00

	9.
	Выдача книг из литературной гостиной на дом
	1 издание
	14,00*

	10.
	Выдача журналов из литературной гостиной на дом
	1 журнал
	14,00*

*  Примечание: При предъявлении пенсионного удостоверения предоставляется скидка  50 % на выдачу книг и журналов из читального зала на дом.

PAGE
2